3

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
21.05.2025 № 630
г. Мазыр
[bookmark: _GoBack]
Об итогах районного
туристско-экскурсионного конкурса
«Образовательный туризм: новый формат путешествий»

На основании приказа отдела образования Мозырского райисполкома от 20.03.2025 №326 «О проведении районного туристско-экскурсионного конкурса «Образовательный туризм: новый формат путешествий» (далее – Конкурс) состоялся районный этап Конкурса среди учащихся учреждений общего среднего образования и педагогов Мозырского района.
В Конкурсе приняли участие 13 команд государственных учреждений образования (далее - ГУО): ГУО «Средняя школа №1 г.Мозыря» (Перепечина Н.Ф.), ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря» (Пилипончик Е.В.), ГУО «Гимназия имени Я.Купалы»                    (Ранчинский М.М.),  ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря» (Неред Е.Г.), ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря» (Пархоменко В.В.), ГУО «Средняя школа №8 г.Мозыря» (Бобровский Л.А.), ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря» (Хомутовская О.А.), ГУО «Средняя школа №10 г.Мозыря» (Коновалова Е.А.), ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря»           (Воронович Е.С.), ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря»            (Хомутовский К.И.), ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря             (Капнина М.П.), ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря»           (ПрибыщукЕ.В.), ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» (Саламаха А.С.)
На основании вышеизложенного и протокола жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями Конкурса и распределить призовые места среди участников следующим образом:
	1.1. в номинации «Пешком по городу с блокнотом» (квестбук – среди учащихся)
	1 место – Творческую группу учащихся 3 «В» класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №8                г. Мозыря» (руководитель  Корбит И.М.);
	2 место – Ларину Валерию, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №12 г. Мозыря» (руководитель       Иващенко А.А.);
	3 место – Караченко Андрея, Реута Владимира учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №10              г. Мозыря» (руководитель Короткевич П.Н.);
	в номинации «#Вамстоитэтоувидеть» (видеоролик – среди учащихся)
	1 место – Третьякову Валерию, Коноплич Ксению, учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №1                г. Мозыря» (руководитель Малиновская К.О.);
	в номинации «Вся Беларусь в одной коробке» (настольная краеведческая игра – среди  учащихся)
	1 место  – Цалко Кирилла, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №8 г. Мозыря» (руководитель         Коваленко Н.А.);
	1 место – Дашкевич Карину, Коробко Веронику, Бутич Алесю, Шатило Дарью, учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г. Мозыря» (руководитель Колбанова Т.В.);
	2 место – Мельник Алину, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г. Мозыря» (руководитель         Борисова И.Д.);
	2 место – Ворона Киру, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря» (руководитель            Лузько Л.В.);
	3 место – Яворскую Яну, Немченя Екатерину, учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №9                г. Мозыря» (руководитель Колбанова Т.В.);
	 3 место – Бычковского Макара, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г. Мозыря» (руководитель Бычковская О.Н.);
	 в номинации «Новые идеи для детского туризма» (тематический путеводитель- среди  учащихся)
	1 место – Сергеенко Ангелину, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г. Мозыря» (руководители Пискун В.А., Маршалова В.С., Канаш О.В.);
	1.2. в номинации «Пешком по городу с блокнотом» (квестбук – среди педагогов)
	Победитель – Пискун В.А., Маршалова В.С., Канаш О.В., педагоги государственного учреждения образования «Средняя школа №16              г. Мозыря»;
	в номинации «Вся Беларусь в одной коробке» (настольная краеведческая игра – среди педагогов)
	Победитель – Ганецкая А.В., педагог государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г. Мозыря»;
     в номинации «Новые идеи для детского туризма» (тематический путеводитель – среди педагогов)
	Победитель – Павел Л.М., педагог государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г. Мозыря».
2. Руководителям учреждений образования:
2.1. изыскать возможность для поощрения педагогов, отмеченных в п.п.1.1, 1.2. настоящего приказа, принявших участие в конкурсе;
2.2. обратить внимание педагогов, ответственных за подготовку к конкурсу, на соблюдение всех условий положения о проведении конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Мозырского райисполкома
Витковскую М.В.

Начальник отдела                                      	Л.А.Попкова

Пунтус 246789

МАЗЫРСК

I

РАЕННЫ

МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫ

I

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

ПРИКАЗ

21.05.2025

№

630

г. Мазыр

Об итогах районного

туристско

-

экскурсионного конкурса

«Образовательный туризм: новый формат путешествий

»

Н

а основании

приказа отдела образования Мозырского

райисполкома

от 20.03.2025 №

326

«О проведении районного

туристско

-

экскурсионного конкурса «Образовательный туризм: новый формат

путешествий»

(далее

–

Конкурс)

состоялся районный этап Конкурса среди

учащихся учреждений общего среднего образования и

педагогов

Мозырского района

.

В Конкурсе приняли участие 1

3 команд

государственных

учреждений образования (далее

-

ГУО):

ГУО «Средняя школа №

1

г.Мозыря» (

Перепечина

Н.Ф

.

), ГУО «Средняя школа №

2

г.Мозыря»

(

Пилипончик

Е.

В

.), ГУО «

Гимназия имени Я.

Купалы»

(

Ранчинский М.М.

)

,

ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря» (Неред Е.Г.),

ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря»

(Пархоменко В.В.)

,

ГУО «Средняя

школа №

8

г.Мозыря»

(

Бобровский Л.А.

)

,

ГУО «Средняя школа №9

г.Мозыря»

(Хомутовская О.А.)

,

ГУО «Средняя школа №

10

г.Мозыря»

(

Коновалова Е.А.

)

, ГУО «Средняя школа №

11

г.Мозыря»

(

Воронович Е.С.

)

, ГУО «Средняя школа №

12

г.Мозыря»

(Хомутовск

ий

К.И.

)

,

Г

УО «

Сред

няя школа №13 г.Мозыря

(Капнина М.П.)

, ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря»

(Прибыщук

Е.В.)

,

ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря»

(Саламаха А.С.)

На основании вышеизложенного и протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса и ра

спределить призовые места

среди участников следующим образом:

1.1.

в номинации

«Пешком по городу с блокнотом» (квестбук

–

среди учащихся)

1 место

–

Творческую группу учащихся 3 «В» класса,

государственного учреждения образования

«

Средняя школа №8

г. Мозыря

» (руководитель  Корбит И.М.);

МАЗЫРСК I    РАЕННЫ                            МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ   ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫ I           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                 ЗАГАД                 ПРИКАЗ      21.05.2025  №   630                                 г. Мазыр      Об итогах районного    туристско - экскурсионного конкурса    «Образовательный туризм: новый формат путешествий »                                                                                                                                                                                     Н а основании  приказа отдела образования Мозырского  райисполкома   от 20.03.2025 № 326   «О проведении районного  туристско - экскурсионного конкурса «Образовательный туризм: новый формат  путешествий»  (далее  –   Конкурс)  состоялся районный этап Конкурса среди  учащихся учреждений общего среднего образования и  педагогов   Мозырского района .   В Конкурсе приняли участие 1 3 команд   государственных  учреждений образования (далее  -   ГУО):   ГУО «Средняя школа № 1   г.Мозыря» ( Перепечина   Н.Ф . ), ГУО «Средняя школа № 2   г.Мозыря»  ( Пилипончик   Е. В .), ГУО « Гимназия имени Я. Купалы»                      ( Ранчинский М.М. ) ,    ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря» (Неред Е.Г.),  ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря»  (Пархоменко В.В.) ,  ГУО «Средняя  школа № 8   г.Мозыря»  ( Бобровский Л.А. ) ,  ГУО «Средняя школа №9  г.Мозыря»  (Хомутовская О.А.) ,   ГУО «Средняя школа № 10   г.Мозыря»  ( Коновалова Е.А. ) , ГУО «Средняя школа № 11   г.Мозыря»            ( Воронович Е.С. ) , ГУО «Средняя школа № 12   г.Мозыря»                (Хомутовск ий  К.И. ) ,  Г УО « Сред няя школа №13 г.Мозыря              (Капнина М.П.) , ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря»             (Прибыщук Е.В.) ,  ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря»  (Саламаха А.С.)   На основании вышеизложенного и протокола жюри   ПРИКАЗЫВАЮ:    1. Признать победителями Конкурса и ра спределить призовые места  среди участников следующим образом:     1.1.   в номинации  «Пешком по городу с блокнотом» (квестбук   –   среди учащихся)       1 место  –   Творческую группу учащихся 3 «В» класса,  государственного учреждения образования   « Средняя школа №8                   г. Мозыря » (руководитель  Корбит И.М.);